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兒少家庭狀況
分析 



兒少平時和誰住在一起 
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家中主要照顧兒少生活起居的人 
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73% 

4% 
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與兒少同住的人之休閒活動 

32% 
32% 

12% 21% 

3% 

105年全台數據 

中山國小 
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兒少最常從事的休閒活動 

21% 
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33% 

13% 

9% 

105年全台數據 

中山國小 21% 
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兒少瀏覽或使用的網站類型 

24% 

27% 

4% 

26% 

19% 105年全台數據 

中山國小 
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兒少對遊戲分級
宣導的認知程度 



知道未滿18歲在超商、網咖、書店或租書
店購買遊戲點數不能超過1千元? 

67% 

33% 
105年全台數據 

中山國小 80% 

20% 



知道遊戲標示共分為五級? 

90% 

10% 105年全台數據 

中山國小 
95% 

5% 



買遊戲產包或玩遊戲時， 會注意到 
產包、官網或廣告上的分級標示? 

81% 

19% 
105年全台數據 

中山國小 
92% 

8% 



玩遊戲會根據分級標識，來選擇符
合自己年齡的遊戲? 

81% 

19% 

105年全台數據 

中山國小 
90% 

10% 



是否曾經遇到詐騙、請你幫買點數卡？ 

7% 

93% 

105年全台數據 

中山國小 

15% 

85% 



學校是否有作安全使用網路連線遊戲 
(網路遊戲)觀念宣導? 

86% 

14% 105年全台數據 

中山國小 98% 

2% 



兒少接觸網路連
線遊戲之分析 



兒少是否有玩電腦或手機網路連線遊 

91% 

9% 

105年全台數據 

中山國小 85% 

15% 



9% 

38% 46% 

7% 

0% 

兒少開始玩網路連線遊戲的年齡 

105年全台數據 

中山國小 

12% 
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36% 

2% 



28% 

45% 

21% 

6% 

兒少玩遊戲經常使用的工具 

105年全台數據 

中山國小 
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兒少經常玩的遊戲種類 
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中山國小 
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23% 

10% 

7% 27% 

33% 

兒少最常玩的網路連線遊戲 

105年全台數據 

中山國小 
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兒少玩網路連線遊戲的動機 
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105年全台數據 

兒少玩遊戲的頻率 

沒

有

玩 

1天 2天 3天 4天 5天 6天 7天 

平日 15% 11% 19% 15% 6% 7% 3% 24%

寒暑假 3% 4% 9% 11% 9% 13% 8% 44%
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沒

有
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寒暑假 0% 4% 8% 18% 6% 16% 8% 40%
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沒有玩  1小時內 1-2小時 2-3小時 3-4小時 4-5小時 5-6小時 6-7小時 8小時以上 

平日 24% 29% 21% 11% 6% 3% 2% 1% 2% 

寒暑假 3% 17% 21% 17% 13% 8% 6% 4% 12% 
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兒少玩遊戲的時間 
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上 

平日 30% 32% 20% 4% 6% 4% 2% 0% 2% 

寒暑假 2% 30% 14% 12% 12% 10% 6% 4% 10% 
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26% 
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家長管理兒少玩遊戲的方式 
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兒少在遊戲中花費的比例 

18% 
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105年全台數據 

中山國小 
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兒少購買遊戲點數的管道 
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兒少玩「電腦」
連線遊戲的分析 



兒少有玩電腦連線遊戲的比例 

67% 

33% 105年全台數據 

中山國小 
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兒少用電腦玩的遊戲種類 
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兒少玩電腦遊戲的平均休息時間 

105年全台數據 中山國小 
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兒少玩「手機」
連線遊戲的分析 



兒少有玩手機連線遊戲的比例 
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105年全台數據 

中山國小 80% 
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兒少用手機玩的遊戲種類 

12% 
8% 

10% 

6% 

6% 

10% 
5% 

1% 

18% 

7% 17% 

105年全台數據 

中山國小 

6% 

5% 

11% 

7% 

9% 

14% 4% 

0% 

14% 

7% 

23% 



兒少玩手機遊戲的平均休息時間 

105年全台數據 中山國小 
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105年網路連線遊戲 
使用習慣調查 

謝謝您今年的參與  

聯絡窗口：台北市電腦公會  于馥華  
               joyce_yu@mail.tca.org.tw  ; 02-25774249分機361 
                                             


